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Refleksja 

Dziś zatrzymujemy się na progu Tajemnicy Boga, na progu zdumienia. 

Pragniemy oddać cześć Bogu Jedynemu w Trzech Osobach – Ojcu, Synowi  

i Duchowi Świętemu. Tajemnicy Trójcy dotykamy w naszej codzienności, 

wykonujemy znak krzyża – rozpoczynając dzień, modlitwę, posiłek, podróż. To jedna 

z najprostszych modlitw – nawet małe dzieci umieją się przeżegnać. Jednak ta 

pozornie najprostsza modlitwa zawiera w sobie niezmierną głębię. Każde 

wypowiedzenie słów „W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Amen” jest 

dotknięciem wielkiej tajemnicy, wobec której ludzki umysł staje bezradny. 

Pierwszą Osobą Trójcy Świętej jest Ojciec, który wszystko stworzył,  

z którego początek bierze wszelkie istnienie. Ojciec – Dawca życia oraz prawa 

Przykazań, strzegący ich swoim autorytetem, wymagający i stanowczy –  

a jednocześnie czuły, wrażliwy, czekający na marnotrawnych synów i zawsze gotowy 

przebaczyć. 

Drugą Osobą jest Syn, który zstąpił na ziemię dla zbawienia człowieka. Ten, 

który tak dobrze zna nasze ludzkie sprawy, rozterki, pytania, cierpienie, radości  

i smutki. Ten, który uczy nas otwartości w relacjach z innymi, widzenia brata  

w drugim człowieku i przyjmowania go z miłością. Ten, który przez zachwyt swoją, 

umiejętnością dostrzegania piękna w świecie i dobra w drugim człowieku prowadzi 

nas do Ojca, od którego pochodzi wszelkie dobro i piękno. 

Trzecią Osobą jest zaś Duch Święty, który pochodzi od Ojca i Syna, i posłany 

został po to, aby doprowadził świat do pełnej świętości. Duch Święty - Pocieszyciel, 

Ogień i Wicher, Woda Życia gasząca wszelkie pragnienie. Ten, który uczy nas się 

modlić; modli się w nas i za nas. Pozwala nam przekraczać kolejne bariery naszych 

zniewoleń i zranień. Wyzwala nas z lęku i rozpaczy, a jednocześnie otwiera nasze 

oczy i zakasuje rękawy, pokazując, jak wiele rzeczy w nas i wokół nas domaga się 

przemiany i uzdrowienia. 

Dzisiejsza uroczystość jest okazją do stanięcia przed Jezusem z prośbą, by 

pomógł nam zrozumieć, poznać i docenić miłość Ojca – i odpowiedzieć na nią  

z mocą i radością, pochodzącą od Ducha Świętego. Jest okazją, by naśladować  

w swym życiu miłość Bożych Osób. By nasze życie toczyło się w imię Ojca i Syna,  

i Ducha Świętego. 

ks Leszek Smoliński 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Jezus powiedział swoim uczniom: ”Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia, 

ale teraz jeszcze znieść nie możecie. Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, 

doprowadzi was do całej prawdy. Bo nie będzie mówił od siebie, ale powie 

wszystko, cokolwiek słyszy, i oznajmi wam rzeczy przyszłe. On Mnie otoczy 

chwałą, ponieważ z mojego weźmie i wam oznajmi. Wszystko, co ma Ojciec, 

jest moje. Dlatego powiedziałem, że z mojego bierze i wam objawi”.  

                                                                                                         (J 16,12-15) 
 
 

Wszystko, co ma Ojciec, należy do Jezusa, a Jezus to przekazuje Duchowi 

Świętemu. Duch zaś przekazuje to nam (jeśli otworzymy się na Niego). Trójca 

Przenajświętsza przyłącza, więc nas do siebie. Czy to nie wspaniałe?! 

To jednak zobowiązuje. Kto chce przyłączyć się do Boga-Trójcy, ten musi 

zdecydować się na Jego sposób życia. Przyjęcie darów Ducha Świętego 

bardzo nas ubogaca, ale też reformuje. Jeśli pragniemy Jego darów,  

a odrzucamy reformę, to nic nie otrzymamy. 
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LITURGIA TYGODNIA 
 

Poniedziałek – 16.06  

7
00

 Do Miłosierdzia Bożego za † Konrada Kruża w kolejną rocznicę śmierci,  

† Bertę Kruża i Elfrydę Spałek, †† z pokrewieństwa Kruża i Spałek, oraz dusze 

w czyśćcu cierpiące. 

18
00

 Za † męża Krzysztofa Moczko, †† rodziców i dziadków z obu stron oraz 

siostrę Krystynę w kolejne rocznice śmierci. 

Wtorek – 17.06 – wspomnienie św. brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika. 

7
00 Za † mamę Marię Kołodziej w 1. rocznicę śmierci, † ojca Bronisława  

i †† z rodziny z obu stron. 

18
00 W intencji Księdza Proboszcza w kolejną rocznicę święceń. 

Środa – 18.06 

7
00

 Za †† rodziców Józefę i Józefa Smolak, †† z pokrewieństwa, †† teściów 

Jerzego i Jadwigę Rieger. 

17
00

 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za powrót do zdrowia, z prośbą  

o Bożą opiekę dla Teresy i Ryszarda, oraz o Boże błogosławieństwo  

w rodzinach dzieci. 

Czwartek – 19.06 – Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. 

7
00 ……………………………………………………………………………… 

8
30 W intencji Parafian 

10
45

 Za † Annę Nowak w kolejną rocznicę śmierci i †† z pokrewieństwa. 

10
45

 DPS Anna – w intencji Parafian. 

17
00 Za † Jacka Gramala w 1. rocznicę śmierci, †† z rodzin Gramala, Lipina  

i Ciosek. 

Piątek – 20.06 – wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika. 

7
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 70. rocznicy urodzin Marianny Brzóska, 

oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie. 

18
00

 Za †† Annę i Józefa Kozieł i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Sobota – 21.06 – wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Opolskiej. 

  7
00

 Za †† rodziców Mariana i Krystynę Hanuszkiewicz, braci Bernarda  

i Krzysztofa Hanuszkiewicz, † syna Andreasa Hanuszkiewicz, †† dziadków 

Pawła i Florentynę Glombik. 

18
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 85, rocznicy urodzin Krystyny Rosół oraz  

o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. 

Niedziela – 22.06 – XII Zwykła. 

7
00

 Za †† Marię i Franciszka Adamaszek, Herberta Mocza, Julię i Piotra Gabor 

oraz †† z pokrewieństwa z obu stron. 

 
 

 
 

 

 

8
15 

 

Za †† z rodzin Tkocz, Bieniek, Krakowiak i Klimek oraz dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

9
00 DPS Anna – w intencji Parafian. 

9
45

 Przez wstawiennictwo MB Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za 

otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę dla Krystyny z okazji urodzin. 

11
15

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 89. rocznicy urodzin Hildegardy Apostel.  

(Po Mszy św. chrzest: Zuzanna Kantor) 

16
30 Nabożeństwo eucharystyczne. 

17
00

 Za † córkę Mariolę Dębowską, męża Reinholda Wieszala, †† rodziców 

Eryka i Annę Tkocz, Marię Hartman, szwagra Wilhelma, †† z 

pokrewieństwa Wieszala, Tkocz, Cebula i dusze w czyśćcu cierpiące. 
 

OGŁOSZENIA 
 

 

 Dziś Uroczystość Najświętszej Trójcy. Kończy się okres przyjmowania Komunii 

św. wielkanocnej. W naszym dekanacie odpust przeżywa parafia w Zielinie-

Kujawach. 

 Na nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa zapraszamy dziś  

o godz. 16
30

, w tygodniu (do środy) po wieczornej Mszy św.  
 W poniedziałek o godz. 18

00
 Msza św. i spotkanie dla kandydatów do 

bierzmowania 1. roku przygotowania (prosimy o przyniesienie dzienniczków).  

 W środę o godz. 17
00 

Msza św. szkolna.  

 W czwartek przypada Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Msze 

św. o godz. 7
00

, 8
30

, po zakończeniu procesji (ok. godz. 10
45

) i 17
00

. Po Mszy św. 

o godz. 8
30

 wyruszy procesja do czterech ołtarzy. Pójdziemy do: 1. Ołtarza na  

ul. Kopernika, 2. Ołtarza na ul. Działkowej, 3. Ołtarza na ul. Ligonia  

i 4. Ołtarza na ul. Mickiewicza. Do udziału w procesji zapraszamy wszystkich 

parafian, zwłaszcza przedstawicieli grup parafialnych ze sztandarami, dzieci  

w strojach pierwszokomunijnych, panów noszących baldachim. Dzieci chętne do 

sypania kwiatów prosimy, aby zgłosiły się do Sióstr. Wzdłuż trasy procesji 

prosimy przyozdobić okna i domy obrazami i symbolami religijnymi.  

O przygotowanie ołtarzy prosimy mieszkańców ulic, którymi przejdzie procesja.  

 Zachęcamy do uczestniczenia w procesjach eucharystycznych wokół kościoła 

podczas całej oktawy Bożego Ciała: w tygodniu po wieczornych Mszach św.,  

a w niedzielę o godz. 16
30

. 

 Spowiedź św. przed Uroczystością Bożego Ciała dla dzieci i młodzieży w środę 

od godz. 16
00

.  

 W piątek nie obowiązuje abstynencja od spożywania pokarmów mięsnych. Tego 

dnia kancelaria będzie nieczynna. 

 Kolekty dzisiejsza i w przyszłą niedzielę przeznaczone są na potrzeby parafialne.  

Dziś zbiórka do skarbonek przy drzwiach na Wydział Teologiczny w Opolu.  

Za tydzień przed kościołem zbiórka na cele remontowe. Za złożone ofiary 

składamy serdeczne Bóg zapłać!  


